
ROMÂNIA 
JUDEŢUL TIMIŞ
COMUNA FÂRDEA
CONSILIUL LOCAL
                                                                HOTĂRÂREA Nr. 4
                                                             din data de 26 ianuarie 2023
                          
                                   privind închiderea exercițiului bugetar pentru anul 2022

            Consiliul local al comunei Fârdea, județul Timiș, întrunit in ședință ordinară.
            Având în vedere referatul de aprobare al primarului comunei Fârdea nr.266/19.01.2023 si
raportul  de specialitate  al   compartimentului  contabilitate  înregistrat  la nr.279/20.01.2023 privind
aprobarea contului de încheiere a exercițiului bugetar  pe anul 2022.
            Având în vedere proiectul de hotărâre și  avizul favorabil al comisiei de specialitate  A  a
consiliului  local   -  activităti  economico financiare,agricultură,juridică  si  de  disciplină,gospodărie
comunală și servicii comerț,administrarea domeniului public și privat 
            În conformitate cu  prevederile  art. 129  alin (1) și (2) lit “b” alin (4) lit “a”, și art.139
coroborat  cu art.196 alin  (1)  lit  “a”  din  Ordonanța  de  Urgență  a  Guvernului  nr.57/2019 privind
Codul Administrativ, Consiliul Local al comunei Fârdea adoptă prezenta

HOTĂRÂRE

          Art.1.  Se aproba contul de încheiere a exercițiului bugetar pe  anul 2022 după cum urmează :
                1.  BUGET LOCAL-Sursa A
                              La partea de venituri :  Planificat 14.143,49 mii lei  
                                                                   Realizat      8.961,88 mii lei
                              La partea de cheltuieli: Planificat   14.143,49 mii  lei
                                                                    Realizat       8.865,81 mii   lei
                              Sold excedent                     96,07 mii  lei
                              
           Art.2. Prezenta hotărâre a fost adoptată cu  9 voturi ”pentru”  din 9   consilieri prezenți si  11 consilieri
in funcție.
           Art.3. Prezenta hotărâre se comunică :

- Prefecturii județului Timiș – Direcția controlul legalității actelor
- D.G.F.P. Timiș
- Birou contabilitate 
- Consiliul Județean Timiș 
- Trezoreria Făget
- La dosar
- Afisaj

   

    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                        Contrasemneaza  pentru legalitate 
    Consilier Petrescu Laurențiu Neluțu                                            Secretar general 
                                                                                                       Amăriucă – Neamţu Doina


	HOTĂRÂREA Nr. 4

